BIOGRAFI IMAM ABU YUSUF AL-HANAFI DAN IMAM SYIHABUDDIN AR-RAMLI ASY-SYAFI'I

A. Imam Abu Yusuf Al-Hanafi

1. Biografi

Nama lengkap dia merupakan Ya' qub bin Ibrahim bin Hubal bin Al-Anshari yang diketahui dengan Abu Yusuf dilahirkan di Kufah pada tahun 113 H (731M) serta wafat di Baghdad pada tahun 182 H (798M). Anshari ialah sebutannya, sebab dari silsilah generasinya masih terdapat ikatan darah dengan seseorang teman Rasulullah SAW Sa'ad al-Anshari. dari kalangan Anshari.⁴³

Abu Yusuf merupakan seseorang ulama yang mempunyai keilmuan yang luas dalam bermacam perkara kehidupan.

Abu Yusuf, membuktikan kalau dla hldup pada masa transisi 2 era kekhalifahan dalam Islam, ialah pada akhir kekuasaan Banu Umayyah serta kekuasaan Banu Abasyyah, tldak lama sehabls perplndahan kekuasaan kepada Banu Abasyyah, Abu Yusuf plndah dari Kufah ke Baghdad pada tahun 166 H/ 782 Meter, yang dlsambut dengan hangat oleh Al- Mahdl dengan mengangkatnya sebagai hakim di Baghdad tlmur. Jabatan hakim tersebut terus dlpegangnya hingga masa pemerintahan al- Hadl. Tldak lama sehabls al- Hadl, tldak lama setelah itu dlanjutkan oleh adiknya, ialah Harun Ar- Rasyid.

⁴⁸ Ikhwan A. Basri, *Mengungkap Pemikiran Pemikiran Ekonomi Ulama Klasik* (Jakarta: Aqwam.), h. 29

⁴⁹ Al-Hafidz Al-Iraqi, *At-Tabsiroh At-Tadzkiroh*, Juz 2 (Beirut: Dar Al-Kutub Al-Ilmiyyah), h. 163

B. Imam Syihabuddin Ar-Ramli Asy-Syafi'i

1. Biografi

Imam Al- Ramli lahir pada bulan Jumadil Ula 919H/ juli 1513 Meter di Mesir serta meninggal pada bertepatan pada 13 Jumadil Ula 1004 H/ 13 Januari 1596 Meter. jenazahnya dikuburkan berdamangan dengan makam bapaknya, di Masjid Sidl Syihabuddin Ar- Ramli, yang terletak di Babus Syarah yang dahulu di tahu dengan istilah " Bab Al- Qantharah(jembatan) diatas teluk Mesir. Terdapat sebagian ulama berkomentar kalau dia merupakan mujaddid abad ke 10 H.